



Furnipart Holding A/S

Delta 2
8382 Hinnerup
CVR-nr. 41469609

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.04.2022

Lars Ole Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	10
Koncernens balance pr. 31.12.2021	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Furnipart Holding A/S

Delta 2

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 41469609

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Lars Ole Hansen, formand

Frederik Petersen

Martin Thomsen

Peter Jøck

Direktion

Rasmus Byriel

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Kundeansvarlig partner : Michael Bach

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	63.162	44.964
Driftsresultat	18.912	14.339
Resultat af finansielle poster	(901)	(965)
Årets resultat	14.038	10.376
Balancesum	155.604	124.498
Investeringer i materielle aktiver	2.697	52.886
Egenkapital	54.663	41.851
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(6.313)	(17.953)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(4.316)	(47.221)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	9.051	67.016
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	38	33
Nøgletal		
Solidsitetsgrad (%)	35,13	33,62

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Solidsitetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er engroshandel, salg, udvikling og markedsføring af dekorative møbelbeslag samt dertil knyttede aktiviteter.

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I et konkurrencepræget marked er det lykkedes Furnipart A/S at skabe positiv udvikling i afsætningen og øge tilstedeværelsen i markedet.

Koncernen har i 2021 opnået et resultat på 14.038 t.kr efter skat mod 10.376 t.kr. i 2020, hvilket svarer til det forventede og dermed anses for tilfredsstillende.

COVID-19 pandemien har haft en positiv effekt på aktivitetsniveauet i 2021 som er udnyttet til at investere i markedet. Den globale fragtsituation har dog forårsaget ekstraordinære udgifter til fragt grundet forlængede transporttider samt eksploderende fragtpriser. De ustadige transporttider er udjævnet af et øget lager, for at stå imod ustabiliteten i logistikkæden samt sikre leveringsevnen til kunderne.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Indeværende års resultat er i tråd med den forventede udvikling og er i tråd med vores overordnede vækststrategi. Stigningen i aktivitetsniveauet for 2022 forventes ikke at være i samme niveau som i 2021, men forventes stadig indebære en lille forøgelse.

Forventet udvikling

Koncernen forventer en aktivitet og et resultat i 2022 på niveau med 2021.

Det højere aktivitetsniveau er fortsat i første kvartal 2022, mens der forventes et let reduceret aktivitetsniveau i den resterende del af året primært grundet urolighederne i Østeuropa. Samlet set forventes dette dog ikke at få væsentlig indvirkning på koncernens finansielle stilling og udvikling.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Koncernens varekøb foretages i USD, hvorfor selskabet er eksponeret over for udviklingen i valutakursen. Den finansielle risiko er afdækket for 2021 via finansielle instrumenter.

Anvendelsen af metaller, som er påvirket af betydelige prisudsving på råvaremarkederne, udgør en særlig risiko, idet umiddelbare prisstigninger kun i begrænset omfang kan indregnes i salgsprisen på koncernens produkter. Der er herudover ikke identificeret risici, som afviger fra det sædvanlige.

Miljømæssige forhold

Som følge af koncernens holdning til bæredygtighed, har selskabet i 2018 opnået certifikatet "Cradle to Cradle" (C2C) for en større del af produktsortimentet. Dette dokumenterer, at koncernens produktioner overholder høje standarder for produktion, og dermed er skånsomme overfor miljøet. I første kvartal 2022 er andelen af C2C certificerede produktet øget signifikant.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		63.161.685	44.964.077
Distributionsomkostninger		(26.107.452)	(16.702.678)
Administrationsomkostninger		(18.142.688)	(13.922.030)
Driftsresultat		18.911.545	14.339.369
Andre finansielle indtægter		22.924	14.279
Andre finansielle omkostninger		(924.381)	(978.883)
Resultat før skat		18.010.088	13.374.765
Skat af årets resultat	4	(3.971.760)	(2.998.676)
Årets resultat	5	14.038.328	10.376.089

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	1.916.190	1.427.152
Erhvervede licenser		1.088.808	1.122.598
Udviklingsprojekter under udførelse	7	0	0
Immaterielle aktiver	6	3.004.998	2.549.750
Grunde og bygninger		26.082.857	26.448.215
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.156.725	15.135.168
Materielle aktiver	8	41.239.582	41.583.383
Deposita		13.711	13.711
Finansielle aktiver	9	13.711	13.711
Anlægsaktiver		44.258.291	44.146.844
Fremstillede varer og handelsvarer		86.012.478	57.380.282
Varebeholdninger		86.012.478	57.380.282
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.352.873	17.711.741
Andre tilgodehavender	10	4.440.071	1.867.798
Periodeafgrænsningsposter	11	1.276.924	1.549.231
Tilgodehavender		25.069.868	21.128.770
Likvide beholdninger		263.331	1.841.696
Omsætningsaktiver		111.345.677	80.350.748
Aktiver		155.603.968	124.497.592

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	12	1.000.000	1.000.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		1.994.270	(778.870)
Overført overskud eller underskud		49.668.442	37.630.114
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	4.000.000
Egenkapital		54.662.712	41.851.244
Udskudt skat	13	5.114.000	4.825.000
Andre hensatte forpligtelser	14	250.000	0
Hensatte forpligtelser		5.364.000	4.825.000
Gæld til realkreditinstitutter		12.022.347	12.697.762
Leasingforpligtelser		8.397.029	9.365.767
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		192.878	312.833
Anden gæld	15	1.646.720	1.628.400
Langfristede gældsforpligtelser	16	22.258.974	24.004.762
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	2.744.562	2.797.570
Bankgæld		19.066.047	3.424.884
Modtagne forudbetalinger fra kunder		237.933	598.409
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.748.513	37.653.155
Skyldig skat		4.714.321	2.531.994
Anden gæld	17	5.806.906	6.810.574
Kortfristede gældsforpligtelser		73.318.282	53.816.586
Gældsforpligtelser		95.577.256	77.821.348
Passiver		155.603.968	124.497.592
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Dattervirksomheder	22		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	(778.870)	37.630.114	4.000.000	41.851.244
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Værdireguleringer	0	2.773.140	0	0	2.773.140
Årets resultat	0	0	12.038.328	2.000.000	14.038.328
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.994.270	49.668.442	2.000.000	54.662.712

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		18.911.545	14.339.369
Af- og nedskrivninger		4.205.001	3.073.701
Andre hensatte forpligtelser		250.000	0
Ændringer i arbejdskapital	18	(26.515.440)	(31.900.316)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(3.148.894)	(14.487.246)
Modtagne finansielle indtægter		22.924	14.279
Betalte finansielle omkostninger		(924.381)	(978.883)
Refunderet/(betalt) skat		(2.262.332)	(2.501.354)
Pengestrømme vedrørende drift		(6.312.683)	(17.953.204)
Køb af anlægsaktiver		(4.316.448)	(47.220.953)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(4.316.448)	(47.220.953)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(10.629.131)	(65.174.157)
Udbetalt udbytte		(4.000.000)	0
Optagelse af og afdrag på lån mv.		(675.415)	13.377.129
Indgåelse af og afdrag på leasingforpligtelser		(1.914.982)	11.483.970
Indskud ved stiftelse		0	32.254.025
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		15.641.163	9.900.729
Pengestrømme vedrørende finansiering		9.050.766	67.015.853
Ændring i likvider		(1.578.365)	1.841.696
Likvider primo		1.841.696	0
Likvider ultimo		263.331	1.841.696
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		263.331	1.841.696
Likvider ultimo		263.331	1.841.696

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	24.495.111	20.766.698
Pensioner	2.399.265	1.775.242
Andre omkostninger til social sikring	406.954	193.452
	27.301.330	22.735.392
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	38	33

	Ledelses- vederlag 2021	Ledelses- vederlag 2020
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.719.990	2.777.787
	2.719.990	2.777.787

2 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.164.582	749.823
Afskrivninger på materielle aktiver	3.040.419	2.323.878
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	14.120
	4.205.001	3.087.821

3 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter slutfregning i forbindelse med kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med en indtægt på 17 t.kr.

4 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	4.613.401	2.531.994
Ændring af udskudt skat	(635.168)	466.682
Regulering vedrørende tidligere år	(6.473)	0
	3.971.760	2.998.676

5 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.000.000
Overført resultat	12.038.328	6.376.089
	14.038.328	10.376.089

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	1.529.091	4.255.714	0
Overførsler	882.146	0	(882.146)
Tilgange	0	737.684	882.146
Kostpris ultimo	2.411.237	4.993.398	0
Af- og nedskrivninger primo	(101.939)	(3.133.116)	0
Årets afskrivninger	(393.108)	(771.474)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(495.047)	(3.904.590)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.916.190	1.088.808	0

7 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af en kunde- og markedsvendt it-plattform. Systemet er færdigudviklet og i drift i 2021.

Ledelsen har store forventninger til platformens anvendelse og har ikke identificeret nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	26.846.320	26.002.384
Tilgange	38.400	2.658.218
Kostpris ultimo	26.884.720	28.660.602
Af- og nedskrivninger primo	(398.105)	(10.867.216)
Årets afskrivninger	(403.758)	(2.636.661)
Af- og nedskrivninger ultimo	(801.863)	(13.503.877)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.082.857	15.156.725
Ikke-ejede aktiver	0	10.966.315

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	13.711
Kostpris ultimo	13.711
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.711

10 Andre tilgodehavender

I andre tilgodehavender indgår pr. 31.12.2021 afledte finansielle instrumenter, der løbende måles til dagsværdi, med en positiv værdi på 1.878 t.kr., idet selskabet med henblik på sikring af fremtidige pengestrømme vedrørende varekøb løbende indgår valutakontrakter i USD med sin sædvanlige bankforbindelse. På statusdagen udgør den nominelle værdi af sikringen 12.000 t. USD, svarende til 74.430 t.kr.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter af forudbetalte omkostninger.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	1.000.000	1	1.000.000
	1.000.000		1.000.000

13 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	437.000	438.000
Materielle aktiver	4.457.000	4.046.000
Tilgodehavender	275.000	341.000
Hensatte forpligtelser	(55.000)	0
Udskudt skat i alt	5.114.000	4.825.000

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	4.825.000	4.578.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(635.168)	466.682
Indregnet direkte på egenkapitalen	782.168	(219.682)
Øvrige reguleringer	142.000	0
Ultimo	5.114.000	4.825.000

14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

15 Anden gæld (langfristet)

	2021	2020
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	1.646.720	1.628.400
	1.646.720	1.628.400

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	680.919	679.367	12.022.347	9.330.530
Leasingforpligtelser	2.063.643	2.118.203	8.397.029	1.470.572
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	192.878	0
Anden gæld	0	0	1.646.720	1.646.720
	2.744.562	2.797.570	22.258.974	12.447.822

Langfristet gældsforpligtelse til øvrige kreditinstitutter omfatter et afledt finansielt instrument, der løbende måles til dagsværdi, og omfatter bytte af rentebetalinger af hovedstol på 2.725 t.kr. i fast mod variabel rente (renteswap). Aftalen løber indtil 2025, og er indgået med koncernens sædvanlige bankforbindelse.

Forpligtelsens forfaldsfordeling kan ikke opgøres pålideligt, og fremgår derfor ikke af ovenstående oversigt

17 Anden gæld (kortfristet)

	2021	2020
	kr.	kr.
Moms og afgifter	0	221.201
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.246.673	4.449.319
Afledte finansielle instrumenter	0	1.557.534
Anden gæld i øvrigt	560.233	582.520
	5.806.906	6.810.574

18 Ændring i arbejdskapital

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(28.632.196)	(57.380.282)
Ændring i tilgodehavender	(3.941.098)	(19.426.838)
Ændring i leverandørgæld mv.	6.057.854	44.906.804
	(26.515.440)	(31.900.316)

19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.746.559	957.905

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for bankgæld og afledte finansielle instrumenter er deponeret ejerpantebrev nom. 4.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 26.083 t.kr.

Koncernen har stillet virksomhedspant overfor Nordea på 15.000 t.kr. med pant i fordringer, varelagre, driftsmateriel mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 120.468 t.kr.

Andre anlæg mv. finansieret ved finansiell leasing er indregnet med en regnskabsmæssig værdi på 10.966 t.kr.

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22 Datterivirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Furnipart A/S	Favrskov	A/S	100
Delta 2 ApS	Favrskov	ApS	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Administrationsomkostninger		(123.101)	(48.667)
Driftsresultat		(123.101)	(48.667)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.135.388	10.414.104
Andre finansielle indtægter		472	0
Andre finansielle omkostninger		(1.013)	(70)
Resultat før skat		14.011.746	10.365.367
Skat af årets resultat	2	26.582	10.722
Årets resultat	3	14.038.328	10.376.089

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		54.797.787	41.889.259
Finansielle aktiver	4	54.797.787	41.889.259
Anlægsaktiver		54.797.787	41.889.259
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.639.983	2.553.438
Tilgodehavender		4.639.983	2.553.438
Likvide beholdninger		8.518	26.263
Omsætningsaktiver		4.648.501	2.579.701
Aktiver		59.446.288	44.468.960

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.543.762	9.635.234
Overført overskud eller underskud		29.118.950	27.216.010
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	4.000.000
Egenkapital		54.662.712	41.851.244
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		155.175	50.000
Skyldig skat		4.613.401	2.542.716
Kortfristede gældsforpligtelser		4.783.576	2.617.716
Gældsforpligtelser		4.783.576	2.617.716
Passiver		59.446.288	44.468.960
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Transaktioner med nærtstående parter	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	9.635.234	27.216.010	4.000.000	41.851.244
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Værdireguleringer	0	2.773.140	0	0	2.773.140
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(4.000.000)	4.000.000	0	0
Årets resultat	0	14.135.388	(2.097.060)	2.000.000	14.038.328
Egenkapital ultimo	1.000.000	22.543.762	29.118.950	2.000.000	54.662.712

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

Selskabet beskæftiger ingen ansatte udover direktionen, som ikke modtager vederlag.

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	(26.582)	(10.722)
	(26.582)	(10.722)

3 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overført resultat	12.038.328	10.376.089
	14.038.328	10.376.089

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	32.254.025
Kostpris ultimo	32.254.025
Opskrivninger primo	9.635.234
Andel af årets resultat	14.135.388
Udbytte	(4.000.000)
Dagsværdireguleringer	2.773.140
Opskrivninger ultimo	22.543.762
Regnskabsmæssig værdi ultimo	54.797.787

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på royalties for disse selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders engagement med Nordea med en samlet kreditramme på 46.500 t.kr. Bankengagementer i tilknyttede virksomheder udgør 23.167 t.kr. pr. 31.12.2021.

7 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
